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RESUMÉ 

Jeg vil kunne virke som underviser og censor inden for en del områder, og samtidig har jeg 

"aftagerkompetence" fra såvel ministerier og interesseorganisationer som den finansielle sektor. Jeg 

har mange års erfaring med ledelse af analyser og udredninger: Herunder finanspolitik, skattepolitik, 

arbejdsmarkedspolitik, konjunkturvurderinger, international økonomi og finansielle markeder. Jeg 

har siden min tid som økonom i Finansministeriet opbygget et omfattende netværk, bl.a. til 

topøkonomer i og uden for universitetsverdenen, og er herudover øvet i at formidle og kommunikere. 

Tidligere underviste jeg bachelorstuderende på Økonomisk Institut på Københavns Universitet, hvor 

jeg også har bidraget til undervisningsnoter i Makroøkonomi. I dag underviser jeg i faget Makro på 

HA Almen, CBS.  

Relevant erhvervserfaring 

2019 -   Chef for ansvarlige investeringer i PensionDanmark 

Ansvarlig for vurderinger af risiko og effekt af investeringer for over 300 

mia.kr. på miljø, samfund og andre interessenter (ESG). 

2016- 2018 Udviklingsdirektør i Pædagogernes Pension 

Fast deltager i bestyrelsesmøder og medlem af investeringskomité og 

risikokomité. Sparringspartner i forhold til makrostrategi, herunder rente- 

og valutakurspositioner (afdækning). 

1995 – 2015 Forskellige positioner i LO (nu FH), bl.a. afdelingsleder 

og cheføkonom 

Stedfortræder for sekretariatschef/direktør. I hele perioden har jeg været 

ansvarlig for alle større samfundsmæssige udredninger, halvårlige 

konjunkturvurderinger og økonomisk politik.  

Foretog kvalitativ og kvantitativ oprustning af LO´s analyse-, regne- og 

udredningsindsats, som i dag bredt anerkendt i fagøkonomiske kredse. 

1989 – 1995 Fuldmægtig/student i Finansministeriet 

Ansvarlig for samlet budgettering af offentlige finanser, skattegrundlag 

og DAU-saldo. Positionen medførte koordinerende funktioner med resten 

af ministeriet samt de øvrige økonomiske ministerier og Nationalbanken. 

Medlem af Committee of Fiscal Affairs i OECD.  

Fordelingsberegninger på lovmodel og samfundsøkonomiske beregninger 

på ADAM-modellen som student. 



Uddannelse 

1993 Cand. Polit fra Københavns Universitet (Karaktergns. 9,4). 

1989 – 90 Sideløbende kurser i filosofi: Logik og videnskabsteori. 

1982 Student fra Gentofte Statsskole, matematik/samfundsfag 

Undervisning mv. 

2019 - Undervisningsassistent i Makro på HA almen. Grundbog er Blanchards 

"Macroeconomics" - hvoraf det meste gennemgås – og hertil udvalgte 

dele fra "the Danish Economy in a global context"  

2007-2017 Medlem af bestyrelsen i Nationaløkonomisk forening. Formænd var 

nationalbankdirektør Per Callesen, Professor Peder Andersen og 

Professor Michael Møller. Øvrige medlemmer talte bl.a. 

økonomiprofessorerne Torben M. Andersen, Carl Johan Dalgaard og 

Peter Mølgaard samt direktører fra statslige styrelser og Finanstilsynet.  

1994 – 1997 Underviser i Økonomisk Politik og vejleder på Økonomistudiet, 

Københavns Universitet, i forbindelse med Bachelorafhandlinger.   

1992 Forfatter til kapitel om inflation og statsgæld i Undervisningsnoter nr. 39 

til Blanchard og Fischer, Lectures on macroeconomics, som blev anvendt 

i Makroteori på Københavns Universitet.  

Artikler, indlæg/oplæg Jeg har gennem årene skrevet en del artikler i fagtidsskrifter, aviser og 

netmedier samt ofte holdt oplæg for danske og udenlandske forsamlinger 

om samfundsøkonomisme emner. 

Sprog 

 

Engelsk på forhandlingsniveau, fortrolig med tysk og kendskab til fransk. 


